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MÅLGRUPPEBESKRIVELSE FOR OPHOLDSSTED

 12 - 18 år med mulighed for efterværn.

 Både drenge og piger.

 Man skal kunne arbejde med misbrug.

 Der skal arbejdes sideløbende med samspillet mellem forældrene og 
den unge.

 Højt skolefravær.

 Psykiske udfordringer? – ikke alvorlige psykiatriske diagnoser.

 Skal kunne rumme en vis udadreagerende adfærd - ikke 
ungdomssanktioner.

 Som led i en hjemgivelse eller udslusning til egen bolig fra andet 
anbringelsessted. F.eks. via kontaktpersoner eller familiebehandlere.

 Pladser svarende til et TFCO tilbud.

Børnehuset Havrebjerg skal kunne rumme unge i alderen 12 til 18 år med mulighed for 
forlængelse til det 23. år. 

Havrebjerg skal kunne modtage unge til kortere eller længerevarende ophold, idet forældrene ikke 
har de fornødne ressourcer til at tilgodese børnenes behov. Der skal under opholdet på 
Havrebjerg arbejdes med hele den unges familie, da opholdet er med sigte på at den unge skal 
hjem og på igen, eller skal udskrives til en mindre indgribende foranstaltning såsom familiepleje 
eller anbringelse på eget værelse. Der vil i sjældne tilfælde kunne være tale om et længerevarende 
forløb. 

Målgruppen er kendetegnet ved unge, med følelsesmæssige og adfærdsmæssige vanskeligheder, 
der har brug for rammer, hvori de kan udvikle deres sociale og adfærdsmæssige kompetencer i 
forhold til deres udviklingstrin. De unge vil ofte have oplevet et opvækst med ustabile hjemlige 
vilkår, ustabile skoleforhold, samt have været i en hverdag præget af uforudsigelighed og/eller 
konflikter med jævnaldrende eller forældre. De unge vil ofte have behov for støtte til at fastholde 



en dagligdags struktur præget af kontinuitet, herunder stabil skolegang. Samtidig kan de have brug 
for støtte til at komme i gang med eller fastholde fritidsinteresser. 

Endvidere vil det ofte være unge der har behov for støtte til at udvikle forholdet til forældrene, 
søskende samt øvrige netværk. Der vil således i de unges ophold på Havrebjerg være et særskilt 
fokus på at arbejde med hele familien og styrke familierelationerne.

De unge vil ofte have behov for tydelige rammer der samtidig kan rumme den unge og deres 
specifikke udfordringer. De kan have brug for støtte i at mærke, se og opbygge en relation til 
andre mennesker, herunder måden man begår sig socialt blandt andre mennesker samt de valg 
man træffer, og de konsekvenser valgene har. Det vil være unge, hvor de ofte vil have behov for at 
videreudvikle deres mestringsstrategier såsom konflikthåndtering, kravsituationer og 
selvstændiggørelse.
 
De unge kan have en eksperimenterende tilgang til euforiserende stoffer uden dette er blevet til 
et vanemæssigt misbrug.

Børnehuset Havrebjerg skal også bruges til unge, der kan have brug for et bosted mens der er 
iværksat en børnefaglig undersøgelse – og hvor en midlertidig plads kan medvirke til at minimere 
uhensigtsmæssigheder i ventetiden samt at problemstillingerne forværres og på denne led er 
Havrebjerg med til at sikre rettidig omhu.  

Børnehuset Havrebjerg modtager ikke børn og unge, der har et psykiatrisk behandlingsbehov i 
forhold til en egentlig psykiatrisk diagnose, eller ungdomssanktion i 1. og 2. fase. Er stærkt 
udadreagerende, voldelige, kriminelle samt misbrugere.



ANNEKSET

 2 lejligheder med 1 sovende nattevagt.

 Børn i alderen 0-10 år.

 Familier hvor der er bekymring for forældrenes evne til at varetage 
omsorgen for børnenes trivsel og udvikling.

 Familiebehandling/forældrekurser i de vågne timer.

 Sikkerhedsplaner.

 Afklaringsopgaver;                                                                
Observationer både i lejlighederne og i forældrenes hjem, undersøgelse 
af forældrenes mentaliseringsevner og emotionelt udviklingsniveau, 
psykologiske undersøgelser, forældrekompetenceundersøgelser, § 51-
undersøgelser.


